3

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.07.2023 № 1131
г. Окуловка

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Окуловского муниципального района

	В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Правилами включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 года № 772, Порядком разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, утвержденным постановлением министерства промышленности и торговли Новгородской области от 29.11.2019 № 5, в целях обеспечения жителей Окуловского района товарами первой необходимости в пределах шаговой доступности, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Окуловского муниципального района, утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 20.06.2022 №1118 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 08.09.2022 № 1731), изложив её в редакции:

Схема
размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Окуловского муниципального района

	№
п/п
	Наимено-вание нестаци-онарных объектов
	Адрес нахождения объекта
	Спе-циали-зация объекта
	Пло-щадь объекта
	Владелец НТО
	При-над-леж-ность к субъек-там малого или средне-го пред-при-нима-тельст-ва
	Назва-ние и рекви-зиты договора о предос-тавле-нии права на разме-щение неста-ционар-ного торго-вого объекта
	Срок эксплу-атации неста-ционар-ного торго-вого объекта (в соот-ветст-вии с догово-ром о пре-достав-лении права на разме-щение неста-ционар-ного торго-вого объек-та)
	Статус места разме-щения неста-ционар-ного торго-вого объекта (дейст-вующее, перспективное, компен-сацион-ное)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Павильон
	Новго-родская обл.,
г. Окуловка, ул.Н.Николаева, уч. 43б
	Розничная торговля промышленными товарами
	62 кв.м.

	Баскоев Николай Викторович
	да
	Договор аренды
№ 1718
от 15.11.2021
	12 месяцев
	действующее

	2
	Торговый павильон
	Новго-родская обл.,
г.Окулов-ка,
ул. Н.Ни-колаева, з.у.№ 73 б
	рознич-ная торговля хлебобу-лочными изделия-ми

	12
кв.м.
	ООО «АЛЕН»
Новгородс-кая обл.,
г. Оку-ловка,
ул. Калини-на, д. 16,
ИНН 5311005917
	да
	Договор аренды № 1468 от 26.07.2017Доп. соглашение
от
30.06.2022 г.
	3 года
	действующее

	3
	Торговый киоск
	Новго-родская обл.,
г. Окуловка,
ул. Н.Ни-колаева, з.у.№ 59 в
	рознич-ная торговля
продо-вольст-венными товара-ми
	18
кв.м
	Плешанов
Вадим Вадимович
ИНН 531100034505
	да
	Договор аренды
№ 1560
от 26.02.2019
	5 лет
	действующее

	4
	Торговый павильон
	Новго-родская обл.,
г. Окуловка,
ул.Ост-ровского,
з.у. №48б
	рознич-ная торговля про-мыш-ленными товара-ми
	30
кв.м.
	Степанов
Алексей
Александрович
	да
	Договор аренды
№ 1489
от 07.11.2017Доп. соглашение
от
08.11.2022 г.
	3 года
	действующее

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	5

	Киоск
	Новгородская обл., Окуловский р-н, р.п.Угловка, ул.Цент-ральная, з.у.№6 б
	рознич-ная торговля
газетами и жур-налами
	18
кв.м.
	Федоров Анатолий Васильевич

	да
	Договор аренды
№ 70
от 09.01.2018
Доп. соглашение от 09.01.2023
	5
лет
	действующее

	6

	Ларёк
	Новгородская обл., Окуловский р-н, р.п.Угловка, ул.Цент-ральная, з.у.№6 а
	рознич-ная торговля
продо-вольст-венными товара-ми
	29
кв.м.
	Кузнецова
Ирина Геннадьевна
	да
	Договор аренды
№ 69
от 09.01.2018
Доп. соглашение от 09.01.2023
	5
лет
	действующее

	7

	Торговый павильон
	Новгородская обл., Окуловский р-н,
п. Топорок, ул.Советская,
з.у.№ 15а
	рознич-ная торговля
продо-вольст-венными и про-мыш-лен-ными товара-ми
	63
кв.м.
	Мануилов
Сергей
Владимиро-вич
	да
	Договор аренды
№ 1564
от 08.04.2019
	5
лет
	действующее

	8

	Ларек
	Новгородская обл., Окуловс-кий р-н,
п. Котово, ул. Железно-дорожная, з.у. № 2 б
	продо-вольст-веные и про-мыш-ленные товары
	30 кв.м. с возможным расширением до 131 кв.м
	Рябенко
Виктор
Михайло-вич
	да
	Договор аренды
№ 3
от 26.06.2023
	5
лет
	действующее

	9
	Торговый павильон
	Новгородская обл.,
г. Окуловка,
ул.Чай-ковского,
 з.у.№1 б
кн
	рознич-ная торговля продо-вольст-вен-ными или про-мыш-ленными товара-ми
	20
кв.м.
	Плешанов
Вадим
Вадимович
	да
	Договор аренды № 1 от 08.08.2022
	5
лет
	действующее

	10
	Торговый киоск (павильон)
	Новгородская обл.,
г.Окуловка,
ул. Ленина,
з.у.№ 38 а

	Рознич-ная торгов-ля, оказание услуг
	8 кв.м.
  с возможным расширением до 18 кв.м

	Федоров Анатолий Васильевич
	да
	Договор №2 от 12.04.2023
	5 лет
	действующее

	11
	Киоск
	Новго-родская обл.,
г. Окуловка,
ул. Н.Ни-колаева, з.у.№ 59 б
	Рознич-ная торгов-ля, оказание услуг
	12
кв.м
	-
	-
	-
	-
	перспективное

	12
	Киоск
	Новго-родская обл.,
г. Окуловка,
ул. Чай-ковского, з.у. № 1 а
	Рознич-ная торгов-ля, оказание услуг
	19
кв.м
	-
	-
	-
	-
	перспективное

	13

	Киоск
	Новгородская обл., Окуловский р-н,
п. Кулотино Советский пр-т, з.у.№ 1 а
	Рознич-ная торгов-ля, оказание услуг
	26
кв.м.
	-
	-
	-
	-
	перспективное

	14

	Павильон
	Новгородская обл., Окуловский р-н,
п.Боровенка, ул.Проле-тарская, з.у.№ 5а
	Рознич-ная торгов-ля, оказание услуг
	42
кв.м.
	-
	-
	-
	-
	перспективное

	15
	Торговый киоск (павильон)
	Новго-родская обл.,
г.Окулов-ка, ул.Н.Ни-колаева, з.у.№ 42 а
	Рознич-ная торгов-ля, оказание услуг
	9
кв.м.
	-
	-
	-
	-
	перспективное

	16
	Киоск (павильон)
	Новго-родская обл.,
г. Окуловка,
рядом с д.34а по ул. Новго-родская

	Рознич-ная торгов-ля, оказание услуг
	20 кв.м.
	-
	-
	-
	-
	перспективное

	17
	Киоск (павильон)
	Новго-родская обл.,
г. Окуловка,
между домами 55/3 и 55/2 по ул. Н.Николаева

	Рознич-ная торгов-ля, оказание услуг
	12
кв.м.
	-
	-
	-
	-
	перспективное

	18
	Торговые павильоны и киоски
	г.Окуловка, ул. Н.Николаева, уч. 73 в
	Рознич-ная торгов-ля, оказание услуг
	31 кв.м.
	-
	-
	-
	-
	перспективное

	19
	Киоск (павильон)
	Новго-родская обл.,
г. Окуловка,
ул. Н.Нико-лаева,
з.у. № 80а,
кн

	рознич-ная торговля про-мыш-ленными или продо-вольст-венными това-рами
	80 кв.м.
	-
	-
	-
	до окончания срока действующего договора
	компен-сацион-ное

	20
	Киоск (павильон)
	Новго-родская обл.,
г. Окуловка, ул. 1 Мая, слева от дома № 6
	рознич-ная торговля продо-вольст-венными товара-ми
	20 кв.м.
	-
	-
	-
	до окончания срока действующего договора
	компен-сацион-ное

	21
	Киоск (павильон)
	Новго-родская обл.,
г. Окуловка, рядом с д. № 36 по ул.Ленин-градская
	рознич-ная торговля продо-вольст-венными товара-ми

	20 кв.м.
	-
	-
	-
	до окончания срока действующего договора
	компен-сацион-ное

[bookmark: _GoBack]

2.	Направить копию настоящего постановления в Министерство промышленности и торговли Новгородской области в порядке и сроки, установленные законодательством.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района     М.А. Смирнов

image1.wmf